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Talvikauden isänmaalliset 
ja maanpuolustukseen 
liittyvät tilaisuudet eivät 
ole muodostaneet tästä 

poikkeusta. Ja nyt maaliskuun lo-
pussa näyttää vahvasti siltä, että 
loppukevään osalta käy samoin.

Vaasalaisesta näkökulmasta kat-
sottuna on kuitenkin syytä tyyty-
väisenä todeta, että keskeisten kan-
sallisten muistopäivien vietot on 
poikkeuksetta toteutettu ja niihin 
on sisällytetty perinteiset elemen-
tit lähes kokonaisuudessaan, mo-
net tosin totutusta tavasta poiketen. 
Merkittävin poikkeama on se, että 
yleisöä ei ole, erityisesti sisätiloissa 
toteutetuissa, ollut fyysisesti läsnä. 
Ulkotiloissa tapahtumien seuraami-

nen on voitu järjestää voimassa ole-
vat turvamääräykset huomioon ot-
taen.

Itsenäisyyspäivän 6.12.
vietto Vaasassa alkoi perinteisel-
lä kynttilöiden sytytyksellä Vaasan 
vanhan hautausmaan sankarihau-
doilla klo 8. Kaikki 440 sankari-
hautaa, 381 sotien 1939–1944 hau-
taa ja 59 vapaussodan 1918 hautaa, 
saivat elävän kynttilän muistolaat-
tansa viereen. Kynttilärivit vie-
lä pimeässä aamussa lumetto-
malla maalla muodostivat upean 
näkymän. Tapahtuman toteutuk-
sesta vastasivat Vaasan Rintama- 
ja Sotaveteraanit – Vasa Front- och 

Talvikauden 
maanpuolustustilaisuudet 

Vaasassa
Kulunut vuosi on opettanut 

meidät kansalaiset sopeutu-

maan siihen, että kaikki toi-

minnot arkipäivän rutiineis-

ta kokouksiin, yhteiskunta- ja 

kulttuuritapahtumiin sekä juh-

la- ja muistotilaisuuksiin saak-

ka on jouduttu pahimmassa ta-

pauksessa peruuttamaan tai 

ainakin toteuttamaan tavan-

omaisesta poikkeavalla tavalla. 

n TEKSTI: ILKKA VIRTANEN
ÖSTERBOT TENS FÖRSVARSGILLE   
POHJANMAAN MAANPUOLUSTUSKILTA RF

n Vapauden valot syt-
tyivät Vaasan sankari-
haudoilla Itsenäisyys-
päivänä klo 8 aamulla.
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Krigsveteraner yhdessä sinipartiolais-
ten senioriryhmän kanssa.

Seppeleenlasku Sankarihautojen 
muistomerkille tapahtui klo 11.30. 
Seppelpartioon kuuluivat Pohjan-
maan aluetoimiston, Sotaveteraanien 
ja Sotainvalidien, Vaasan kaupungin, 
Vaasan seurakuntien, Sotaorpojen 
sekä Kansalaisjärjestöjen edusta-
jat. Seppeleenlasku toteutettiin ra-
joituksista johtuen huomattavasti 
yksinkertaistettuna. Kirkossa juma-
lanpalveluksen yhteydessä tapahtu-
vaa seppelpartion lähetysseremoniaa 
oli yksinkertaistettu, muistomerkillä 
ei ollut kunniavartiota eikä veteraani- 
ja maanpuolustusjärjestöjen lippulin-
naa koottu paikalle.

Vaasan kaupungin järjestämä pää-
juhla kaupungintalossa oli ohjelman-
sa osalta lähes perinteiden mukainen, 
vain yleisöä ei paikalla ollut. Juhlaa 
voi kuitenkin seurata sekä radiosta että 
suoratoistona verkosta. Valittavana oli 
kaksi toteutusalustaa, YouTube tai Fa-
cebook. Ainakin YouTubella toteutet-
tu lähetys toimi erinomaisesti. Vaasan 
kaupunginorkesterin puhallinkvintetti 
esitti musiikkia, kaupunginjohtaja To-
mas Häyry ja aluetoimiston päällikkö 
Mauri Etelämäki toivat yhteisöjensä 
tervehdykset, ”onnellisuusprofessori” 
Markku Ojasen loi juhlapuheessaan 
uskoa tulevaisuuteen, saatiin seurata 

veteraaniaiheista keskustelua ja Vaa-
san Jaakkoon säätiö jakoi stipendit 
nuorille opiskelijoille ja Pohjanmaan 
Maanpuolustuskillalle Vaasan Sotave-
teraanimuseon tukemiseksi.

Vaasan jouluun
kuuluvat olennaisesti maanpuolus-

tusjärjestöjen kunniavartiot sankari-
haudoilla. Tänä vuonna nelimiehiset 
vartiot saivat suorittaa kunniatehtä-
vänsä leudossa säässä ja lumettomis-
sa olosuhteissa. Ulkotapahtumasta 
huolimatta kunniavartiot varustettiin 
kasvosuojaimin. Kiinnostus tähän 
kunniatehtävään oli poikkeukselli-
sen suurta, aikavälillä 11–16 paikalla 
oli yhteensä 12 nelimiehistä vartiota 
puolen tunnin jaksoissa, 10 vartiota 
vuosien 1939–1944 haudoilla ja kak-
si vuoden 1918 haudoilla. MPKL:n 
jäsenkilloilla oli yksi nelimiehinen 
kunniavartiovuoro, myös muissa var-
tioissa oli kiltojen jäseniä.

Tammisunnuntaita 31.1. 
vietettiin vahvasti olosuhteisiin so-
peuttaen. Maanpuolustusjuhla on 
Österbottens Försvarsgille – Pohjan-
maan Maanpuolustuskilta rf:n orga-
nisoima, mutta se koetaan alueen 
kaikkien veteraani- ja maanpuolus-
tusjärjestöjen yhteiseksi tilaisuudeksi. 
Pääjuhlan vietto Vaasan kaupungin-
talolla ei tullut kokoontumisrajoituk-
sista johtuen kysymykseen. Tilaisuus 
toteutettiin yhteistyössä seurakuntien 
kanssa osana Vaasan kirkossa pidet-
tyä kaksikielistä messua. Pohjanmaan 
Maanpuolustuskillan osuus messus-
sa oli europarlamentaarikko Miapetra 
Kumpula-Natrin Tammisunnuntain 
juhlapuhe. Lisäksi juhlapuhuja lähetti 
ÖFG-PMK:n puheenjohtaja Arja Ran-
tasen yhden hengen partion mukana 
havuseppeleen Kasarmintorin Perin-
nemuurille. Messu toteutettiin ilman 
kirkossa olevaa yleisöä, mutta se vä-
litettiin koteihin radion, paikallisen 
Sundom-TV:n sekä YouTuben suora-
toistoalustan välityksellä.

Seppeleenlasku Perinnemuurilla 
toteutettiin jumalanpalveluksen jäl-
keen perinteisin menoin. Seppeleen-
laskua järjestäytyi kunnioittamaan 
veteraani- ja maanpuolustusjärjestö-
jen lippulinna. Kireähköstä pakka-
sesta ja tuoreesta lumentulosta huoli-
matta lippulinnassa oli Suomen lipun 
lisäksi 22 järjestölippua. Turvallisuu-
desta huolehdittiin riittävin turvavä-
lein ja kasvosuojaimin.

n Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö evl Mauri Etelämäki esitti Puolustusvoi-
mien tervehdyksen Vaasan Kaupungintalon Itsenäisyyspäivän juhlassa.

n Puheenjohtaja Brage Forssten ja Ilk-
ka Virtanen laskemassa seppelettä 
Jääkäripatsaalle.
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Tammisunnuntain ohjelmaan kuu-
luu olennaisesti Pohjanmaan Maan-
puolustuskillan edeltävänä syksynä 
lukioiden ja yläkoulujen oppilaille jär-
jestämän isänmaallisaiheisen aine-
kirjoituskilpailun palkintojen jako.  
Tämäkin vaati tänä vuonna erityis-
järjestelyjä. Palkintojen saajat kut-
suttiin edeltävänä perjantaina 29.1. 
Vaasan Sotaveteraanimuseoon nouta-
maan palkintonsa, yläkoululaiset ja 
lukio-opiskelijat omina ryhminään, 
kokoontumisrajoituksista jälleen joh-
tuen. Palkittuja kirjoittajia oli kaikki-
aan 10, palkinnot suuruudeltaan 200–
100 €. Lukiosarjan parhaana palkittiin  

August Sharma, Vasa övningssko-
las gymnasium, esseestään ”Det fin-
ländska inom mig” ja yläkoululaisis-
ta Vasa övningskolan Enni Kinnunen 
kirjoituksestaan ”COVID-19 – vår ge-
mensamma fiende”. Kiertopalkinnot 
(Suomenhevonen-patsaan pienois-
mallit) menivät vuodeksi näiden par-
haiden kirjoittajien kouluihin.

Jääkärien Suomeen paluun 
muistopäivänä 25.2.
Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdis-
tyksen Vaasan osaston (toimialueena 
Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa) pe-

rinteisiin kuuluu pitää vuosikokouk-
sensa Vaasan Sotilaskodissa. Kokouk-
sen yhteyteen kuuluu Sotilaskodissa 
nautittava jääkäripäivällinen Marskin 
ryypyn kera. Lisäksi ohjelmassa on 
joukko seppeleen/kukkalaitteen las-
kuja. Tänä vuonna vuosikokous jär-
jestettiin sähköpostikokouksena, fyy-
sinen kokoontuminen päivällisineen 
oli jätettävä pois ohjelmasta. Seppe-
leen/kukkalaitteen laskut toteutettiin 
kuitenkin perinteiseen tapaan. Ho-
vioikeudenpuiston Jääkäripatsas sai 
juurelleen havuseppeleen, Vaasan 
vanhalla hautausmaalla sijaitsevalle 
Vaasaan haudattujen jääkärien muis-
tomerkille ja Kasarmintorin Perinne-
muurille laskettiin kukkalaite.

Edessä ovat vielä kevään ja alku-
kesän merkittävät juhlapäivät kan-
sallinen veteraanipäivä, kaatuneit-
ten muistopäivä ja puolustusvoimien 
lippujuhlapäivä. Lotta Svärd -järjes-
tö viettää perustamisensa 100-vuotis-
juhlavuotta. Toivokaamme, että näi-
tä tapahtumia voidaan viettää ainakin 
osittain myös asiasta kiinnostuneen 
yleisön osallistumismahdollisuuksin.

n Raimo Latvalan 
johtama lippulin-
na matkalla kohti 
 Perinnemuuria

n Päämuurille laskettu seppele.
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